ut liber Officii Toletani, et liber Officii Gallicani in magna ignis congerie CHAPITRE J 

ponerentur. Et indicto omnibus jejunio a primate et legato, et clero, et 
oratione ab omnibus dévote peracta, igne consumitur liber Officii Galli
cani; et prositiit super omnes flammas incendii, cunctis videntibus et 
Dominum laudantibus, liber Officii Toletani illœsus omnino (et) a com-
bustione incendii alienus. (Ibidem.) 
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INSTITUTIONS Jokannis similiter. In natali Innocentium similiter. In natali sancti 5i7-
LITURGIQUES VCslri similiter. In Octava natalîs Domini homilia de ipso die. In Domi

nica prima post Nativitatem Domini ponunt Epistolas Pauli usque ir. 
Septuagesimam. In Kpiphania lectiones tresdeEsaia. Prima lectio incipit: 
Omnes sitientes. Secunda : Surge, illuminare, Hicrusalem. Tertia : Gau-
detts gaudebo in Domino. Deinde leguntur sermones, vel homiliœ ad ipsum 
diem pertinentes. (Décrétant. Part. I, Distinct. XV, cap. Sancta Romana.) 

NOTE E 

Venerabili Guidoni abbati Arremarensi, et sanctis qui cum eo sunt 
fratribus, Bernardus servus sanctitaiis eorum, servire Domino in 
sanctitatc. 

Petis, carissime mihi Guido abbas, ct tecum pariter qui tecum sunt 
fratres, dictare me aliqua vobis legenda solemniter, vel canenda in fes-
tivitalcj sancti Victoris, cujus apud vos corpus sacratissimum requiescit. 
Cunctanti instas', dissimulantem urges, meam etsi justam verecundiam 
dissimuians ipse : adhibes mihi et a?ios precatores, quasi sit aliquid ad 
inclinandum me tuae voluntati, tua ipsa voluntate cogentius. Vcrum tu 
vel proprio judicio consulens, cogitare debueras non affectum erga me 
tuum, sed meum in Ecclesia locum. Sane altitudo negotii non amicum 
desiderat, sed eruditum, sed dignum ; cujus auctoritas potior, vita sanc-
tîor, stylus inaturïor et odus illustret, et consonet sanctitati. 

Quantulusego in populo chrîstiano, cujus litterœ in Ecclesiis lectitentur.' 
Aut quanlula mihi ingenîi cloquiive facultas, ut a me potissimum festiva 
et plausibilia requirantur? Quid ? quem cœli habent laudabilem et Iau-

•datum, ego de novo laudare incipio super terram ? Supernis velle adderc 
laudibus, detrahere est. Non quod gloriiîcaros ab Angelis, homines jam 
laudare non audeant; sed quia in solcmnitate celebri non novella audirî 
decet vel levia, sed certe authentica et antiqua,' qua; et Ecclesiam aedifi-
cent, et ecclesiasticam redoleant gravitatem. Quod si nova audire libet, 
et causa requirit, ea, utdixi, recipienda censuerim, quas cordibus audien-
lium quo gratiora, eo utîliora reddat et eloquii dignitas et auctoris. Porro 
sensa indubitata resplendeant veritate, sonent justitiam, humilitatem 
suadeant, doceant aequitatem : quae etiam lumen veritatis mentibus pa
riant, formam morïbus, crucem vitiis, afFectibus devotionem, sensibus 
disciplinam. Gantus ipse si fuerit, plenus sit gravitate, nec lasciviam 
resonet, nec rusticitatem. Sic suavis, ut non sit levis; sic mulceat aures, • 
ut moveat corda. Tristitiam Ievet : iram mitiget; sensum litterœ non eva-
cuet, sed fœcundet. Non est levis jactura gratiae spiritualis, levitatecantus 
.-ibduci a scnsuum utilitatc et plus sinuandis intendere vocibus quum 
nsinuandis rébus.